Vetus interpres.

tur. carne et spiritu, fide et charitate, in Filio et Patre et Spiritu sancto, in principio et in fine, cum digne-decentissimo episcopo vestro, et digne complexa spirituali corona presbyterii vestri, et eorum qui secundum Deum diaconorum. Subjicimini episcopo et adinvicem, ut Jesus Christus Patri secundum carnem, et apostoli Christo et Patri et Spiritui; ut unio sit carnalis et spiritualis.

CAPUT XIV.

Sciens quoniam Deo pleni estis, compendiose deprecatus sum vos. Mementote mei in orationibus vestris, ut Deo fruatur; et (ejus quæ in Syria Ecclesiæ, unde non dignus sum vocari. Superindigeo enim unita vestra in Deo oratione et charitate) in dignificari eam quæ in Syria Ecclesiam per Ecclesiam vestram irrorari.

CAPUT XV.

Salutant vos Ephesii a Smyrna (unde et scribo vobis), præsentés in gloriam Dei, quemadmodum et vos: qui secundum omnia me quiescere fecerunt, simul cum Polycarpo episcopo Smyrnæorum. Sed et reliquæ Ecclesiæ in honore Jesu Christi salutant vos. Valete in concordia Dei, possidentes inseparabilem spiritum, qui est Jesus Christus.

ΤΡΑΛΛΙΑΝΟΙΣ (68)

Ἰγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος, ἡγαπημένη Θεῷ, Πατρὶ Ἰησοῦ Χριστοῦ, Ἐκκλησίᾳ ἀγία, τῇ οὔσῃ ἐν Τράλλεσιν τῆς Ἀσίας, ἐκ λεκτῆ καὶ ἀξιοθέου, εἰρηνευ-

AD TRALLIANOS.

Ignatius, qui et Theophorus, dilectæ a Deo, Patre Jesu Christi. Ecclesiæ sanctæ, quæ est Trallibus Asiæ, electæ et Deo dignæ, pacem habenti in carne

(62) Ignatius Filium ante Patrem nominat (ut Apostolus II Cor. xiii, 13), quod Remy Ceillier (*Histoire générale*, t. I, p. 622) vetustissimæ antiquitatis signum putat. Cfr. Düsterdieck, I c p. 27.

(63) Subordinationem Dei Filii hic doceri contendit Münscher, *Lehrd. d. Dogmengesch.* I, p. 162. Contra Rothe, *Anf.*, p. 754, monet e verbis κατὰ σάρκα palam fieri, non τὸν Λόγον, sed humanam tantum Christi naturam ab Ignatio nostro Patri subordinari.

(64) I. e. unio externa et interna. Cfr. Ephes. iv, 4.

(65) S. Ignatius ad verba S. Apostoli (Rom. xv, 14) respexisse videtur.

(66) I. e. Ephesii, qui Smyrnam Epheso Ignatii causa venerunt.

(67) Cfr. Ign. ad Ephes. c, 3; ad Trall. c, 1.

(68) Epistola ad Trallianos in versione Syriaca, a Curetano typis evulgata, non exstat. Capita autem 4 et 5 epistolæ nostræ ab interprete Syriaco addita sunt ultimis verbis epistolæ S. Ignatii ad Romanos, quo fit, ut Curetonus hæc posteriori epistolæ capita illa ascribenda putet, epistolam ad Trallianos autem in dubium vocet. Sed multo verisimilius est, monachum illum Syriacum excerptis suis ex epistola ad Romanos desumptis in usum asceticum duo quoque perpulchra capita epistolæ ad Trallianos adjunxisse. Præterea duo hæc capita multo melius et acutius cum capite antecedenti epistolæ ad Trallianos, quam cum fine epistolæ ad Romanos cohærent.